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ژاپنی ها که در گروه E جام جهانی با اسپانیا، کاستاریکا و آلمان 
همگروه هســتند، تا پایان زمان حضور خود در جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر، در هتل »رادیســون بلو« که یکی از ســه هتل قدیمی قطر 
است، اقامت خواهند داشــت. زمین تمرین سامورایی ها نیز زمین 
تمرین شماره یک باشگاه السد است که در فاصله ۵ کیلومتری تا 

محل اقامت ژاپن قرار دارد.
این تیم آسیایی قرار است پیش از شروع رقابت های جام جهانی 

و در روز پنجشنبه، ۱۷ نوامبر )۲۶ آبان( یک دیدار دوستانه با کانادا 
برگــزار کند، اما با توجه به قوانین فیفــا اجازه برگزاری این دیدار 
را در کشــور قطر ندارد و دو تیم بــرای برگزاری این بازی، راهی 

دبی خواهند شد.
طبق قوانین فیفا و از ماه سپتامبر تا شروع جام جهانی، هیچیک 
از تیم های ملی اجازه برگزاری بازی در کشور قطر را ندارند و حتی 
میزبان جام جهانی اردوی نهایی و دیدارهای دوســتانه خود را در 

اروپا برگزار کرد.
تیم های حاضر در جام جهانی تنها در صورتی قادر خواهند بود در 
قطــر بازی تدارکاتی برگزار کنند که این دیدارها در زمین تمرینی 
خود، بدون حضور جمعیت، بدون تبلیغات و پخش تلویزیونی باشد. 
از همیــن رو ژاپن و کانادا ترجیح داده انــد به جای بازی در زمین 
تمرینی خود، راهی دبی شــوند و پس از انجام بازی دوســتانه به 

قطر بازگردند.

سامورایی ها اولین ورودی به تورنمنت بزرگ

ورزشی

برخی لحظــات بازی های فوتبال را تماشــایی تر از یک بازی 
معمولی می کند. اتفاقات هیجان انگیزی هم در برخی دیدارهای 
جام جهانی فوتبال رخ داده که باعث شده برای همیشه در یادها 
ماندگار شوند؛ از گل های شگفت انگیز تا لحظات دیدنی و جذاب.

در این گــزارش چند دیدار تاریخ جام جهانــی که ماندگارترین 
بوده اند را نشریه »ورلد ساکر« به ترتیب از قدیمی به جدید آورده 

که آن ها را مرور خواهیم کرد.
جام جهانی ۱۹۵۰: اروگوئه ۲ – برزیل ۱

ســاختار جام جهانی در سال ۱۹۵۰ کمی متفاوت بود و برندگان 
چهار گروه باید به مرحله گروهــی دیگری می رفتند تا قهرمان 
تعیین شــود. برزیل پس از شکست ســوئد و اسپانیا به ترتیب با 
نتایج ۷-۱ و ۶-۱، فقط به یک تســاوی نیاز داشــت تا قهرمان 
جام جهانی شــود. برزیــل میزبان بود و شــدیداً اعتماد به نفس 
داشــت. آنها آنقدر به خود مطمئن بودند که نشــریه های محلی 
خیلــی زودتر از موعد خبر قهرمانی برزیل را منتشــر کردند. اما 
اروگوئه ایده دیگری داشــت. جمعیتــی نزدیک به ۲۰۰۰۰۰ نفر 
در ورزشــگاه ماراکانا جمع شدند و برزیل با گل »فریاتسا« ۰-۱ 
پیش افتاد. اروگوئه با دو گل »خوان آلبرتو شیافینو« و »آلسیدس 
گیجیا« در ۲۵ دقیقه آخر پاســخ داد تــا در نهایت جام را بالای 

سر ببرد.
جام جهانی ۱۹۶۶: انگلیس ۴ – آلمان غربی ۲

جام جهانی ۱۹۶۶ حتی قبل از شــروعش هم داستان خاص 
خودش را داشــت. جام دزدیده شد، یک ماکت از جام ساخته 
شــد و کمی بعد جام اصلی توسط سگی به نام »پیکلس« در 
پرچین پیدا شــد. تورنمنت در انگلیس برگزار شد و میزبان با 
درخشــش ســتاره هایی مانند »بابی چارلتون« و »بابی مور« 
خــود را در فینال روبــه روی آلمان غربــی قدرتمند دید. این 

مســابقه تا به امروز هم یکی از جنجالی ترین مسابقات فوتبال 
و جتجالی ترین رقابت بین انگلیس و آلمان به شــمار می رود؛ 
تا حــد زیادی به دلیــل یک لحظه خــاص در وقت اضافی. 
»جف هرســت« در دقیقه ۱۰۱ شــوتی را بــه تیر افقی زد و 
تــوپ روی خــط دروازه فرود آمد. کمک داور اهل شــوروی 
»توفیــق بهراموف« اعلام کرد که تــوپ از خط عبور کرده 
و انگلیســی ها با نتیجه ۳-۲ پیش افتادند. ژرمن ها در دقایق 
پایانی بــا تمام توان جنگیدند تا گل بزنند ولی جف هرســت 
توپ دیگری را به گوشه بالایی دروازه کوبید و نتیجه ۴-۲ را 
برای تیمش به ارمغان آورد تا خیالشان از بابت پیروزی راحت 
شود. این مســابقه البته به خاطر جمله گزارشگر بازی »کنت 
ولســتنهولم« هم مشهور است، که وقتی تماشاگران انگلیسی 
به تصور اینکه بازی تمام شــده به زمین هجوم آوردند گفت: 

»آنها فکر می کنند همه چیز تمام شــده... الان شد.« 
جام جهانی ۱۹۷۰: ایتالیا ۴ – آلمان غربی ۳

در واقع، ایتالیا یکی از بهترین بازی های جام جهانی را انجام داد 
تا در فینال به برزیل برســد. این مسابقه اغلب به عنوان »بازی 
قرن« شــناخته می شــود. ایتالیا در دقیقه ۸ مقابل آلمان غربی 
در نیمه نهایــی گلزنی کرد و به نظر می رســید که بازی را برده 
است. اما گل تساوی لحظه آخری در وقت اضافه توسط »کارل 
هاینتس شــنلینگر«، بازی را به وقت اضافه کشاند. هرج و مرج 
شروع شــد. کتف »فرانتس بکن باوئر« اسطوره آلمانی در اوایل 
بــازی دررفته بود ولی به دلیل اینکــه آلمان دو تعویض خود را 
انجام داده بود مجبور شــد در بازی بماند. در وقت های اضافه در 
فاصله ۱۳ دقیقه ای از دقیقه ۹۸ تا ۱۱۱ پنج گل به ثمر رسید. گل 
»جیانی ریورا« گل پیروزی شد و ایتالیا به یک فینال جام جهانی 

دیگر راه یافت.

جام جهانی ۱۹۸۲: ایتالیا ۳ – برزیل ۲
خیلی ها تیم برزیــل ۱۹۸۲ را بهترین تیمی می دانند که هرگز 
قهرمان جام جهانی نشــد، و بیشتر به دلیل این بازی حماسی که 
در آن توســط ایتالیا به خانه فرستاده شــدند. در مرحله گروهی 
دور دوم، تیم سرســخت ایتالیا و اســتعداد درخشــانش »پائولو 
روســی« با »زیکو«، »ســوکراتیس« و برزیلی های باورنکردنی 
روبرو شدند. بازی بیشــتر در نیمه ایتالیا انجام می شد و آتروزی 
شانس چندانی برای گلزنی پیدا نمی کرد، اما به لطف وجود پائولو 
روسی، به محض ایجاد شانس، گل زدند. روسی هت تریک کرد 
و ســوکراتیس و فالکائو دو گل برزیل را به ثمر رســاندند. ایتالیا 
رفت تا قهرمان جهان شــود. آتزوری در فینال ۳-۲ آلمان غربی 

را شکست داد.
جام جهانی ۱۹۸۶: آرژانتین ۲ – انگلیس ۱

»دیگو مارادونا« دو تــا از خاطره انگیزترین لحظات جام جهانی 
را در فاصلــه چهار دقیقه خلق کرد. درســت بعــد از نیمه اول، 
گل مشــهور به »دست خدا« به ثمر رســید. مارادونا به وضوح 
با دســت توپ را به دروازه »پیتر شیلتون« فرستاد و داور از این 
خطای فاحش چشم پوشــی کرد. چهار دقیقه بعد گل مشهور به 
»گل قرن« به ثمر رسید. مارادونا توپ را در نیمه خودی تحویل 
گرفت، از پنج مدافع انگلیســی و دروازه بان گذشــت و گل زد. 
مارادونا بــازی را در اختیار گرفته بود و انگلیس شانســی برای 
جبران نداشــت. »گری لینکر« در دقیقه ۸۱ گل تسلی بخشی به 
ثمر رســاند اما کافی نبود. آرژانتین در فینال آلمان غربی را ۲-۳ 

برد و مارادونا هم جام را در دستانش گرفت.
جام جهانی ۲۰۱۴: هلند ۵ – اسپانیا ۱

اســپانیا مدافع عنــوان قهرمانی بود و انتظــار می رفت مدعی 
قهرمانی جام جهانی ۲۰۱۴ هم باشــد. اولیــن بازی آنها در این 

تورنمنــت، تکرار فینال ســال ۲۰۱۰، مقابل هلند بود. خوب هم 
شــروع کردند. »ژابی آلونســو« یک پنالتی زودهنگام را به گل 
تبدیل کرد تا اسپانیا بعد از نیم ساعت ۱-۰ پیش بیافتد ولی بعد 
از آن هیچ کس انتظار چنین حملاتی به اسپانیا را نداشت. »دیلی 
بلیند« یک توپ زیبا را روی خط دفاع اســپانیا فرستاد و »رابین 
فان پرســی« با ضربه سر اســتثنائی توپ را از بالای سر »ایکر 
کاسیاس« وارد دروازه کرد. اســپانیا شانس های زیادش را یکی 
یکی از دســت داد. سپس رابین فن پرســی توپ را به تیر افقی 
دروازه شلیک کرد تا نشــان بدهد گلهای بیشتری در راه است. 
»آریــن روبن« یورش هلندی ها را آغــاز کرد. او در دقیقه ۵۳ و 
»استفان دی فرای« ۱۱ دقیقه بعدش گلزنی کردند و سپس فان 
پرسی روی اشــتباه کاسیاس به گل رسید و نتیجه را ۴-۱ کرد. 

روبن در دقیقه ۸۰ گل پنجم را به ثمر رساند.

جام جهانی ۲۰۱۴: آلمان ۷ – برزیل ۱
در این جام جهانی خانگی، از نیمار و برزیل انتظار زیادی می رفت. 
هرچند برزیلی ها با راهیابی به نیمه نهایی تا حدودی هم موفق شدند. 
حریف آنها آلمان بود و انتظار می رفت که بازی سختی در پیش باشد 
اما نتیجه در دقیقه ۳۰ مشخص شد. آلمان حریفش را به مرز نابودی 
رساند. شــاید دفاع برزیل متزلزل عمل کرد اما آلمانی ها فوق العاده 
درخشان بودند. »توماس مولر« پس از ۱۱ دقیقه دروازه را باز کرد و 
سپس آلمان در فاصله ۶ دقیقه چهار گل دیگر به ثمر رساند که زننده 
این گل ها »میروســلاو کلوزه«، »تونی کروس« ۲ مرتبه و »سامی 
خدیرا« بودند. کلوزه با آن گل برترین گلزن تاریخ جام جهانی هم شد. 
»آندره شورله« در نیمه دوم دو گل زد تا مجموع را به عدد ۷ برساند. 
»اسکار« برای برزیل یک گل به ثمر رساند اما نتوانست جلوی آسیب 

کمرشکن برزیلی ها را بگیرد.

بهترین و فراموش نشدنی ترین بازی های جام جهانی فوتبال

چیزی تا آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ باقی نمانده است. 
بیســت ودومین دوره  بزرگترین رویداد فوتبالیِ جهان 
برای دومین بار قرار است در قاره  کهن و به میزبانی 
قطر برگزار شــود. دانمارک، یکی از تیم های جذاب 
جــام بیســت و دوم خواهد بود. تیمی کــه در یورو 
۲۰۲۰ هم نشان داد می تواند حریفی سرسخت برای 
بزرگان باشــد. آنها تا پای فینال پیش روی کردند و 
حالا امیدوار هســتند برای دومین بار طعم حضور در 

یک چهارم نهایی جام جهانی را بچشند.
طریقه ی صعود:

دینامیت های بدون کوچکترین مشــکلی و با اقتدار 
۲۷ امتیاز از گروه شان جمع آوری کردند و با فاصله ای 
چهار امتیازی نسبت به اسکاتلند حائز رتبه ی نخست 
شدند و مجوز حضور در قطر را به دست آوردند. رژیم 
اشــغالگر قدس، اتریش، جزایر فــارو و مولداوی نیز 

دیگر حاضرین گروه بودند.
سابقه در جام جهانی:

قطر ۲۰۲۲، ششمین تورنمنتی است که دانمارکی ها 
امکان حضور در آن را پیدا کرده اند. قرمز و ســفیدها 
پیش از این در جام های ۱۹۸۶، ۱۹۹۸، ۲۰۰۲، ۲۰۱۰ 
و ۲۰۱۸ در ایــن تورنمنت حاضــر بوده اند. به نوعی 
از اواســط دهه ی ۸۰ بود که دانمارک به واسطه ی 
نسلی جذاب موفق شد در اروپا و جهان برای خودش 
نامی دست و پا کند. آنها در یورو ۹۲ به شکلی عیب 
و دراماتیــک عنوان قهرمانی را مال خود کردند. جام 

جهانی ۲۰۱۰ هم تنهــا دوره ای بود که دانمارک در 
آن موفق به صعود از مرحله ی گروهی نشد.

بهترین عملکرد:
بالاتر از یک هشتم نهایی جام ۸۶، یک هشتم نهایی 
جام ۲۰۰۲ و یک هشــتم نهایی جام ۲۰۱۸، راهیابی 
دانمارک به دور یک چهارم نهایی جام جهانی ۱۹۹۸ 
شاهد بهترین عملکرد دانمارک در تاریخ جام جهانی 
بودیم. تیمی که با هدایت بو یوهانســون و داشــتن 
ستاره هایی چون برادران لادروپ، یورگنسن، هلوگ، 
ســاند، پیتر اشمایکل موفق شــد نمایشی کم نقص 
داشــته باشــد.آنها ابتدا با یک گل از سد عربستان 
سعودی گذشتند. سپس با حساب یک بر یک مقابل 
آفریقای جنوبی متوقف شدند و نهایتا به تیم میزبان 
که قهرمان مســابقات هم شــد ۲-۱ باختند. صعود 

دانمارکی ها با چهار امتیاز میســر شد. دینامیت ها در 
ادامــه چهار بر یک نیجریــه را در هم کوبیدند و به 
یک چهارم نهایی صعود کردند. باخت سه بر ۲ مقابل 
دیگر فینالیست جام جهانی یعنی برزیل پایان بخش 

کار نماینده ی شایسته ی قاره ی سبز بود.
سرمربی:

کســپر هیولمند، دستیار ایج هاریدی در جام جهانی 
۲۰۱۸ حالا سرمربی دانمارک در جام جهانی ۲۰۲۲ 
است. ســرمربی ۵۰ ســاله ای که بعد از بازی برای 
ســه تیم دانمارکی، راهــی آمریکا شــد و در آنجا 
آموزش مربیگری دید. هیولمند با ۲۶ سال از دنیای 
بازیگری خداحافظی کرد؛ درست در سال ۱۹۹۸ که 
دانمارکی ها به یک چهارم نهایی رســیدند. او تا سال 
۲۰۱۴ در کشور خودش مربگیری کرد و در این سال 
جانشــین توماس توخل در ماینز شد ولی نتوانست 
عملکرد خوبی داشــته باشــد. او بعد از عقب افتادن 
مسابقات یورو، جاینشین هاریدی شد و آنقدر در یورو 
فوق العاده عمل کرد که همه راضی شدند او می تواند 

تیمش را در جام جهانی به موفقیت برساند.
سابقه ی تقابل با هم گروهی ها:

فرانسه: ۱۸ بازی: هشــت برد، ۲ مساوی و هشت 
باخت

اســترالیا: چهار بازی:  ۲برد، یک مســاوی و یک 
باخت

تونس: ۲ بازی: ۲ برد

ایــوان تونی مهاجم جدید تیم ملی انگلیس و بازیکن 
خط حملــه تیم برنتفورد در ماه جــاری به دلیل اتهام 
شــرط بندی در مسابقات فوتبال توسط اتحادیه فوتبال 
انگلیس بازجویی شــده و این اتفاق قبل از جام جهانی 
۲۰۲۲ ممکن است او را از حضور در قطر محروم کند. 
نشریه »ســان« مدعی شد، تونی بازیکن سه شیرها در 
مرکز تحقیقاتی مبنی بر شــرط بندی قــرار دارد. این 
بازیکــن که ۵۰ میلیون پوند ارزش پیدا کرده، توســط 
مقامــات اتحادیه فوتبال انگلیس مــورد بازجویی قرار 
گرفته است.انتظار می رود تونی ۲۶ ساله که در اردوی 
گذشته تیم ملی انگلیس برای جام جهانی ۲۰۲۲ حضور 
داشــته، برای اردوی بعدی هم توسط گرت ساوتگیت 
دعوت شود. او در لیگ ملت ها عضو سه شیرها شد، ولی 

فرصت بازی پیدا نکرد و هنوز بازی ملی ندارد.
اتهام قدیمی

اعتقاد بر این اســت که اتهاماتــی که به تونی وارد 
شــده مربوط به دوره حضور ایــن بازیکن در یکی 
از تیم های ســابقش باشــد. یک منبع مطلع در این 
باره گفت: »ایوان از تحقیقات مطلع است. او نگران 
است، اما مطمئن است که هیچ اشتباهی انجام نداده. 
اتحادیــه فوتبال انگلیس هم موظف اســت به طور 
کامل به اتهاماتی که دریافت می کند، عمل کند. اما 
واضح است که این موضوعی حساس برای اتحادیه 
فوتبال خواهد بود، چــرا که تونی یکی از نامزدهای 

حضور در تیم ملی انگلیس است.«

سخت گیری برای شرط بندی
رســانه ها در حال حاضر هیچ ایده ای در مورد این که 
بازیکن پیشین تیم نیوکاسل تلاش کرده نتیجه مسابقه ای 
را تغییر دهد، ندارند. با این حال بر اساس قوانین اتحادیه 
فوتبال، همه بازیکنان حرفه ای مردان و زنان با ممنوعیت 
در حضور در شرط بندی های فوتبال در کل جهان مواجه 
هستند. این قوانین هم آنقدر سختگیرانه است که شامل 
قمار در نقل وانتقالات، مشاغل مدیریتی و حتی انتخاب 
تیم می شود و ممنوعیت هم برای بازیکنان، مدیران و 
مسئولان مسابقات و کارکنان باشگاه ها اعمال می شود. 
ایوان تونیدر واکنش به این خبر در توییتر نوشت: »من 
به فدراسیون فوتبال در تحقیقات شان کمک کرده ام و 
تا زمانی که این تحقیقات به نتیجه نرســد، هیچ اظهار 
نظری نمی کنم. من با غرور یک انگلیســی هســتم و 

همیشــه رؤیایم بازی در جام جهانی برای کشورم بوده 
اســت.«تونی که به عنوان یکی از بهترین پنالتی زنان 
لیگ برتر و جهان شناخته می شود، برای دیدارهای لیگ 
ملت های اروپا مقابل آلمان و ایتالیا به تیم ملی انگلیس 
دعوت شد. با وجود حضور در کمپ تمرینی، ساوتگیت 
نتوانست از او در دیدار گذشته استفاده کند و همین هم 
تردیدهایی در مورد انتخاب او برای لیست نهایی ایجاد 
کرد. گرت ســاوتگیت در مورد اتهامی که به تونی وارد 
شده، گفت: »من فشارها را درک می کنم، برای این که 
به جام جهانی بسیار نزدیک است، اما زندگی ایوان تونی 
فراتر از جام جهانی هم هست. او در چارچوب عمل می کند 
و کاری که تا الان در باشگاهش انجام داده هم اهمیت 
زیادی دارد.« منبعی در مورد مشــکل ایجاد شده برای 
تونی گفت: »به نظر می رسد باورنکردنی باشد که یک 
ستاره مطرح برای بازی کردن در تیم ملی انگلیس در 
زمانی که برای شرط بندی تحت بازجویی قرار می گیرد، 
انتخاب شود. فوتبالیست ها الگوی میلیون ها جوان هستند 
و رفتار آن ها در رابطه با ورزش باید منعکس کننده این 
شرایط باشد.« پیش از این بازیکنان ملی پوش انگلیس 
مثل دنیل استوریج، کیران تریپیه و جوی بارتون مورد 
اتهام شرط بندی قرار گرفته اند و با محرومیت هایی هم 
مواجه شده اند. این احتمال وجود دارد که در صورت اثبات 
اتهام تونی، او هم با محرومیتی ســنگین روبه رو شود. 
حتی در برخی موارد محرومیت مادام العمر برای این اتهام 

پیش بینی شده است.

ستاره جدید تیم ملی به شرط بندی متهم شد دینامیت ها برای تاریخ سازی می آیند

قرعه کشــی مرحله یک هشتم نهایی 
رقابت های لیگ قهرمانان اروپا از ساعت 
۱۴:۳۰ دقیقه به وقت تهران در شــهر 
نیون سوئیس برگزار شد و ۱۶ تیم حاضر 
در این مرحله رقبای خود را شــناختند. 
همانطور که می دانید تیم های سرگروه 
و دوم با یکدیگر هم گروه نمی شــوند و 
شاهد رقابت نمایندگان یک کشور نیز با 
یکدیگر نخواهیم بود. همچنین تیم هایی 

کــه در دور گروهی با یکدیگر در یک گروه قرار داشــتند به مصاف هم نمی روند. از 
فصل گذشــته قانون گل زده در خانه ی حریف نیز برداشــته شد و تساوی تیم ها در 
مجموع ۲ بازی باعث می شــود تا بازی به وقت اضافه و سپس پنالتی کشیده شود. 
تیم های اول گروه های هشــت گانه: ناپولی، پورتو، بایرن مونیخ، تاتنهام، چلسی، رئال 
مادرید، منچسترســیتی، بنفیکا. تیم های دوم گروه های هشت گانه: لیورپول، کلاب 
بروژ، اینتترمیلان، آینتراخت فرانکفورت، میلان، لایپزیش، دورتموند، پاریسن ژرمن.

قرعه کشی بعد از معرفی تیم ها و صحبت های روتین جورجو مارکتی همراه شد. حمیت 
آلتینتوپ، ستاره ی سابق بایرن مونیخ به عنوان نماینده ی میزبان و همچنین کسی که 
در قرعه کشی باید گوی ها را از گلدان ها بیرون می آورد روی صحنه آمد و به سوال های 

مجری پاسخ داد.
هشت مسابقه ای که در این مرحله انجام می شوند بدین ترتیب خواهد بود:

لایپزیش آلمان - منچسترسیتی انگلیس
کلاب بروژ بلژیک - بنفیکا پرتغال

لیورپول انگلیس - رئال مادرید اسپانیا
آث میلان ایتالیا - تاتنهام انگلیس

آینتراخت فرانکفورت آلمان - ناپولی ایتالیا
بورسیا دورتموند آلمان - چلسی انگلیس

اینترمیلان ایتالیا - پورتو پرتغال
پاریسن ژرمن فرانسه - بایرن مونیخ آلمان

مهدی طارمی به عنوان ســتاره ی ایرانی تیــم پورتو باید مقابل اینتر صف آرایی 
کند. جدال لیورپــول و رئال مادرید و همچنین پاریســن ژرمن و بایرن مونیخ به 

عنوان فینالیست های سال ۲۰۲۰ از مهم ترین دیدارهای این مرحله خواهد بود.

 فینالیست های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۲ 
به هم خوردند

قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان دقایقی پیش برگزار شد 
و بر این اساس رئال مادرید و لیورپول 
باید در این مرحله به مصاف هم بروند. 
این بازی تکرار فینال فصل گذشــته 
اســت که رئال ۱-۰ برنده شد. دو تیم 
در فینال لیگ قهرمانان ســال ۲۰۱۸ 
نیــز برابر هم قرار گرفتند که آنجا هم 
رئال پیروز شــد. بازی رفت در زمین 

لیورپول و بازی برگشت در برنابئوی مادرید خواهد بود.
امیلیو بوتراگنیو، مدیر ارتباطات رئال و از اســطوره های باشــگاه، در واکنش به 
این قرعه گفت:»بازی بین دو تیم تاریخی و بزرگ برگزار خواهد شــد. دو بازی 
جذاب در انتظار هواداران و فوتبال دوستان است. ما مدافع عنوان قهرمانی هستیم 
و تلاش می کنیم برابر حریفی قدرتمند نمایش خوبی داشته باشیم و راهی مرحله 
بعد شویم.« بوتراگنیو ادامه داد:»جام جهانی روی لیگ قهرمانان تاثیرگذار خواهد 
بود و باید دید شــرایط تیم ها و بازیکنــان پس از جام جهانی چگونه خواهد بود. 
مشــخص نیست بازیکنان در چه شرایطی بر می گردند. امیدوارم در بهترین فرم 
به این بازی برســیم. لیورپول یک تیم قهرمان با ورزشــگاهی باشکوه است که 
هوادارانش فشــار زیادی به حریف تحمیل می کنند اما ما رئال مادرید هســتیم 
و همه می دانند بازی برگشــت در برنابئــو و در حضور هواداران مان چه معنایی 
دارد.«گفتنی اســت رئال و لیورپول چند ماه پیــش در پاریس دیدار فینال لیگ 
قهرمانان را نیز برگزار کردند که دومین رویارویی شان در دیدار پایانی این رقابت 
ها در چهار ســال گذشته بود. در این بازی رئال با گل وینیسیوس که روی پاس 
فده والورده به ثمر رســید، توانست ۱-۰ برنده شده و برای چهاردهمین بار فاتح 
لیگ قهرمانان شــود. در این بازی ســتاره میدان تیبو کورتوا بود که بارها محمد 
صلاح و دیگر مهاجمان لیورپول را در امر گلزنی ناکام گذاشت. صلاح که بارها از 
انتقام حرف زده بود، ناکام مطلق لقب گرفت. اما سابقه تقابل این دو تیم در فینال 
به حدود چهار دهه باز می گردد. لیورپول در فصول طلایی خود، در ســال ۱۹۸۱ 
و در فرمت قبلی مسابقات اروپایی در دیدار فینال با رئال مادرید روبه رو شده و با 
تک گل آلن کندی، مدافع چپ خود در دقیقه ۷۱ و از زاویه ای بســته، موفق به 

کسب پیروزی ۰-۱ برابر رئال مادرید و در نهایت بالا بردن جام قهرمانی شد.

لیورپول می داند بازی برگشت 
در برنابئو یعنی چه!

بارســلونا در آخریــن بــازی قبل از 
به  باشــگاهی  رقابت های  تعطیلــی 
خاطر جام جهانی بایــد در پامپلونا به 
مصاف اوساســونا برود. دقایقی پیش 
قرعه کشــی پلی آف لیــگ اروپا هم 
برگزار شــد و بارســا باید به مصاف 
منچستریونایتد برود که قرعه دشواری 
است. بارسا در لیگ قهرمانان نیز گروه 
دشواری داشــت. بارسلونا در لالیگا با 

یک بازی بیشتر از رئال موقتا صدرنشین است.
ژاوی در نشســت خبری خود در مورد اوساسونا گفت:»اوساسونا حریف دشواری 
اســت و بازی بسیار سختی پیش رو داریم. خوشــبختانه در فرم خوبی هستیم و 
هدف مان چیزی جز کســب سه امتیاز نیســت.« قرعه کشی پلی آف لیگ اروپا و 
برخــورد به یونایتد:»نه در لیگ قهرمانان خوش شــانس بودیم نه اینجا. بدترین 
قرعه ممکن نصیب ما شــد و باید بجنگیم و صعــود کنیم. حریف قدرتمندی را 
پیش رو خواهیم داشــت و بازیکنان همیشه در چنین بازی های بزرگی باانگیزه 
تر خواهند بود. اینکه ما را در میان شــانس های اصلی قهرمانی قرار نمی دهند 
برایم مهم نیســت. لیگ اروپا هم بسیار دشوار است و برای قهرمانی باید مبارزه 
کــرد.«ژاوی در مورد محکوم بودن به قهرمانی در لیــگ اروپا گفت:»وظیفه ما 
قهرمانی در لیگ اروپاست؟ قطعا این هدف منچستریونایتد نیز خواهد بود. خیلی 
دوســت دارید ما را محکوم به قهرمانی کنید تا در صورت ناکامی از آن به عنوان 
فاجعه یاد کنید، اینطور نیست؟ این هم یک چالش برای ما محسوب می شود. ما 

هرگز فاتح لیگ اروپا نشده ایم و دوست داریم امسال قهرمان شویم.«
بدشانسی مجدد بارسا در قرعه کشی:»این بی رحمانه است ولی اتفاقی است که 
رخ داده و از نظر من بد هم نیســت. گاهی رویارویی برابر تیم های قدرتمند می 
تواند نتیجه مثبتی برای تیم داشــته باشد. به عنوان یک چالش مهم به این بازی 

نگاه می کنیم.«
ژاوی در مــورد رویارویی برابر رونالــدو گفت:»یونایتد فقط رونالدو نیســت و 
بازیکنان بزرگ دیگری هم دارد. آنها یک تیم متحد هستند. باید به خوبی یونایتد 
را آنالیز کنیم. رونالدو بازیکن بسیار بزرگی است و در فوتبال دنیا تاریخ سازی کرده 

است. او می تواند در این دو بازی سرنوشت ساز باشد.«

ژاوی: بازهم بدشانس بودیم، 
یونایتد فقط رونالدو نیست

یــک روز پــس از پایــان نقل 
که  بود  تابســتانی  انتقــالات  و 
بارســلونا  به  آلونســو  مارکوس 
پیوســت. او با چلسی فسخ کرده 
بــود و به عنــوان بازیکن آزاد با 

بارسا قرارداد امضا کرد. 
قرارداد او یک ساله با بند فسخ 
۵۰ میلیون یورویی است اما گفته 
می شود بارســلونا قصد دارد در 

ماه ژانویه قراردادی طولانی مدت با آلونسو ببندد. 
نکته جالب در مورد آلونسو اینکه او محصول آکادمی رئال مادرید است 
و بــا پیراهن تیم اول رئال یک بازی نیز انجام داده اســت. پدربزرگ 

آلونسو بازیکن رئال بود ولی پدرش برای بارسلونا بازی کرده است.
مارکوس آلونســو در مصاحبه با اســپورت و در مورد پیوســتنش به 
آکادمی رئال گفت:»تیم پدرم بارســا بود و در خانه همه هوادار بارسا 

بودیم. 
در ابتــدا حضور در آکادمی رئال دشــوار بود. در تســت رئال با اکراه 
شــرکت کردم و یادم اســت والدینم به من مــی خندیدند. در نهایت 
انتخاب شــدم و فکــر می کنم حضور در آکادمی رئال برای رشــد و 
پیشــرفت فوتبالم بسیار مهم بود. در رئال به عنوان یک انسان و یک 
فوتبالیســت رشــد کردم و هیچ چیزی بر علیه این باشگاه نمی توانم 

بگویم.«
آلونســو ادامه داد:»از کودکی هوادار بارسا بودم و هدف اصلی ام این 
بود روزی پیراهن این باشــگاه را به تن کنم. چند بار هم به این مهم 

نزدیک شدم ولی هر بار منتفی شد. 
من در چلســی راحت بودم و شــاید جدایی از این باشگاه برایم 
ریســک بزرگی محسوب می شد ولی ترجیح دادم از منطقه امن 
خودم خارج شــوم و به بارســا بیایم. ســال ها به دور از فوتبال 

اسپانیا بودم و دوســت داشتم به لالیگا برگردم. 
تابستان عجیبی بود. چلسی قصد داشت من را حفظ کند ولی من فقط 

به بارسا فکر می کردم.«

فکر و ذهنم بارسا بود: 
با اکراه در تست رئال شرکت کردم


